НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об избрании Главы города Новокузнецка

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«26» декабря 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской

области от 13.11.2014 №94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований», статьями 28, 37, 38 Устава

Новокузнецкого городского округа, Регламентом Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов, принятым решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов в новой редакции», решением Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 27.06.2023 №7/60 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка», руководствуясь решением

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.11.2024 №15/83 «О проведении

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка» (далее – конкурс),

протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города

Новокузнецка (далее – конкурсная комиссия) от 25.12.2024 №2, по итогам тайного голосования,

проведенного при избрании Главы города Новокузнецка из числа кандидатов, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса, на основании протокола заседания

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2024 года №19 Новокузнецкий

городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать на должность Главы города Новокузнецка Ильина Дениса Павловича сроком на

пять лет.

2. Заседание Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, посвященное

вступлению Ильина Дениса Павловича в должность Главы города Новокузнецка, провести в

срок, определенный частью 1 статьи 38 Устава Новокузнецкого городского округа.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 26 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов               А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«26» декабря 2024 года

№ 19/116